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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Hygiejne under produktion:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Håndtering af
fødevarer ved fremstilling af panerede skærisinger.

Hygiejne under indpakning og emballering: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger: Opbevaring og håndtering af
indpakningsmaterialer og emballage i produktionslokale ved
fremstilling af panerede skærisinger.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Indretning: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Indretning af lokale hvor der fremstilles
panerede skærisinger, herunder at udstyrets placering giver
mulighed for god hygiejnemæssig praksis. Set at der er et
tilstrækkeligt antal hensigtsmæssigt placerede håndvaske med
faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af hænderne. Set at der
er tilstrækkelig naturlig og kunstig belysning til arbejdets
udførelse.

Skadedyrssikring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Dør og vinduer i lokale hvor der fremstilles
panerede skærisinger er tætsluttende.

Virksomhedens egenkontrol: Dokumentation for risikoanalyse
og HACCP-plan: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Risikoanalyse for fremstilling af panerede fiskefileter med
angivelse af relevante risici og styrende foranstaltninger ved de
enkelte procestrin, set dokument 'Panering af havtaske-,
rødspætte- og skærisingfilet'. Der er ikke udpeget CCP'er.

Godkendelser m.v.: Autorisation: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens autorisation fra den 27. januar
2014, herunder virksomhedens faciliteter og aktiviteter.
Fødevarestyrelsen har ændret udformning af
autorisationsskrivelsen. Der fremsendes en ny
autorisationsskrivelse til virksomheden.
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Eksport fødevarer - Generelle bestemmelser: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Procedure for at
- virksomheden overholder betingelser for eksport til det pågældende tredjeland, herunder betingelser som
fremgår af eksportbekendtgørelsen, gældende versioner af certifikater samt øvrige betingelser offentliggjort på
Fødevarestyrelsens hjemmeside
- virksomheden kun må forelægge gældende versioner af certifikater for Fødevarestyrelsen til underskrift
- virksomheden er ansvarlig for, at det er den gældende version fra Fødevarestyrelsens certifikatdatabase, der
forlægges, samt at de oplysninger, der fremgår af certifikatet og eventuelle ledsagedokumenter, er i
overensstemmelse med de faktiske forhold
- virksomheden sikrer, at de betingelser og oplysninger anført i certifikater og ledsagedokumenter, der
forelægges Fødevarestyrelsen, er overholdt og korrekte
- virksomheden sikrer, at hvis der i certifikatdatabasen findes et certifikat til det pågældende produkt til det
pågældende tredjeland, at dette certifikat anvendes
Set dokumentation for at der er anvendt gældende versioner af certifikater ved udstedelse af certifikat 3824400
til Ukraine udstedt den 3. april 2024 og certifikat 3824403 til Canada udstedt den 9. april 2024. Der er for de
samme certifikater set dokumentation for at oplysninger i certifikaterne vedr. containernummer, seglnummer,
varebeskrivelse og nettovægt korrekte.

Eksport fødevarer - Særlige 3. lande: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Procedure for at
- virksomheden først eksporterer fødevarer til et særligt tredjeland, når virksomheden har modtaget meddelelse
fra Fødevarestyrelsen om godkendelse og er opført på listen
- virksomhedens eksport af fødevarer til et særligt tredjeland alene omfatter fødevarer, der er fremstillet eller
opbevaret efter det tidspunkt, hvor virksomheden blev opført på listen
Virksomheden viser ved opslag på internettet at virksomheden er opført på listen over virksomheder godkendt
til eksport til Rusland og Kina.



WERNER LARSSON FISKEEKSPORT

A/S

 

Galeasevej 3

9990  Skagen

12803192

Kontrolrapport

side 3 af 5

19-04-2024

Gennemgang af Ruslandstjekskema og kontrol af særkrav, herunder krav til drikkevand, hygiejneprocedurer,
desinfektionsbade ved indgangen til produktionslokaler samt måling og registrering af lufttemperatur ved
transport.
Kontrol af følgende kinesiske særkrav angivet i tjekskemaet 'Registration Conditions and Inspection Focuses for
Manufacturers of Imported Aquatic Products':
Punkt 3.4: Placering af personaleomklædning ved indgang til produktion samt adskillelse af arbejdstøj og
personligt tøj/effekter. Mulighed for håndvask ved indgang til produktion samt mulighed for at desinficere
hænder og fodtøj. Der anvendes ikke håndbetjente håndvaske, og der findes illustrationer til korrekt
håndvaskeprocedurer ved håndvasken. Der findes tilstrækkelige og hygiejniske toiletfaciliteter, som ikke er i
direkte forbindelse med lokaler hvor der håndteres, emballeres eller opbevares fødevarer.
Punkt 4.1: Vandanalyseplaner dækker alle virksomhedens vandudtag, og materialer og metoder overholder ”The
National Food Safety Standards – Hygienic Standards for Potable Water (GB 5749)”.
Punkt 6.3: Procedure for kontrol af temperatur og tid under optøning af frosne råvarer. Temperatur i
produktionslokaler kontrolleres dagligt. Fødevarer flyttes hurtigst muligt på køl efter håndtering. Kølerum er
udstyrede med temperaturloggere og alarmer.
Virksomheden oplyser, at de ikke har eksporteret fødevarer til Rusland i en lang årrække og at de endnu ikke har
eksporteret fødevarer til Kina.

Eksport fødevarer - Egenkontrol: Kontrolleret skriftlige egenkontrolprocedurer for 'Generelle bestemmelser' i
Eksportbekendtgørelsen: Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke en skriftlig procedure for straks at
underrette Fødevarestyrelsen, hvis virksomheden har afsendt fødevarer, som viser sig ikke at være i
overensstemmelse med et udstedt certifikat eller ledsagedokument. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt om at egenkontrolprocedurer jf. §12 i
Eksportbekendtgørelsen skal være skriftlige.

Certifikatudstedelse - Erstatningscertifikater - Egenkontrol: Kontrolleret skriftlige procedurer for udstedelse af
erstatningscertifikater: Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke en skriftlig procedure for at den
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skriftlige anmodning om udstedelse af erstatningscertifikat skal indeholde alle relevante oplysninger, herunder
kopi af det udstedte certifikat og oplysninger om årsagen til, at der ønskes udstedt et erstatningscertifikat samt
at anmodningen skal være vedlagt nødvendig dokumentation for håndtering og opbevaring af sendingen efter
afsendelsen. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt om at egenkontrolprocedurer jf. §6 i Certifikatudstedelsesbekendtgørelsen skal være skriftlige.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedure for at der ved udstedelse af erstatningscertifikater skal
fremsendes en skriftlig anmodning om udstedelse af erstatningscertifikat til Fødevarestyrelsen. Virksomheden
oplyser, at de endnu ikke har fået udstedt erstatningscertifikater.

Certifikatudstedelse - Påføring af oplysninger efter udstedelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Set
kopier af nedenstående certifikater og sammenlignet dem med Fødevarestyrelsens kopier af certifikaterne og
kontrolleret at der ikke er påført oplysninger efter Fødevarestyrelsens udstedelse.
Certifikat 3824400 til Ukraine udstedt den 3. april 2024
Certifikat 3824403 til Canada udstedt den 9. april 2024

Særligt papir - Udlevering: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedure for rekvirering af særligt
papir hos den lokale kontrolenhed i Fødevarestyrelsen. Set dokumentation for at der ved modtagelse af
nummerrække 3800375-3800379 og 3780002-3780004 bestilt den 11.05.23, nummerrække 3824400-3824404
bestilt den 09.08.23 og nummerrække 3887885-3887889 bestilt den 25.03.24 er kontrolleret overensstemmelse
mellem det udleverede papir og det bestilte, set at kvitteringsblanketterne på de udleverede nummerrækker af
certifikatpapir er underskrevet henholdsvis den 12.05.23, den 14.08.23 og den 04.04.24.

Særligt papir - Opbevaring og anvendelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ved egne observationer
set at særligt papir opbevares i et pengeskab i et kontorrum, hvor kun medarbejdere har adgang til. Set at kopier
af anvendte ark af særligt papir opbevares sammen med kasserede ark af særligt papir i nummerrækkefølge og
set hvad nummerrække 3800375-3800379 og 3780002-3780004 bestilt den 11.05.23, nummerrække
3824400-3824404 bestilt den 09.08.23 og nummerrække 3887885-3887889 bestilt den 25.03.24 er anvendt til.
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Særligt papir - Egenkontrol: Kontrolleret skriftlige procedurer for udlevering samt opbevaring og anvendelse af
særligt papir: Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke en skriftlig procedure for
- at virksomheden kan bestille certifikatpapir svarende til virksomhedens gennemsnitlige forbrug pr. måned
- at virksomheden skal hente særligt papir hos den lokale kontrolenhed og at virksomheden ved modtagelsen af
særligt papir skal sikre, at der er overensstemmelse mellem det udleverede papir og det bestilte
- at Fødevarestyrelsen straks skal underrettes, hvis der er uoverensstemmelser eller fejl
- at virksomheden ved modtagelse af særligt papir skal underskrive en kvitteringsblanket, som skal sendes retur
til Fødevarestyrelsen
- at virksomheden ved udlevering af særligt papir har ansvaret for anvendelsen og opbevaringen af det
- at virksomheden til enhver tid opbevarer særligt papir på virksomheden, således at særligt papir er til rådighed
for Fødevarestyrelsens kontrol
- at virksomheden ikke videregiver endnu ikke anvendte ark af særligt papir
- at virksomheden opbevarer endnu ikke anvendte ark af særligt papir forsvarligt for at beskytte bedst muligt
mod misbrug og tyveri, herunder opbevaring af papiret under lås
- at virksomheden straks informerer Fødevarestyrelsen ved bortkomst, misbrug eller tyveri af endnu ikke
anvendte ark af særligt papir
- at virksomheden opbevarer kopi af anvendte ark af særligt papir sammen med kasserede ark af særligt papir i
nummerrækkefølge i minimum 3 år
- at virksomheden straks informerer Fødevarestyrelsen ved bortkomst, misbrug eller tyveri af anvendte og
kasserede ark af særligt papir
- at virksomheden udelukkende anvender særligt papir til formål angivet i lovgivningen eller af
Fødevarestyrelsen andetsteds
- at hvis virksomheden ikke længere har aktiviteter forbundet med formål angivet i lovgivningen eller af
Fødevarestyrelsen andetsteds, at virksomheden tilbageleverer alle endnu ikke anvendte ark af særligt papir til
Fødevarestyrelsen
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt om at
egenkontrolprocedurer jf. §12 i Bekendtgørelsen om særligt papir skal være skriftlige.


